
Preféitura Municipal 
. 	Mucambo 

AVISO DE LICITAÇÃO 
.ç 	g 

KS 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE 
LICITAÇÃO. O Pregoeiro deste município torna público que no dia 06 de outubro de 2022 
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2109.01/2022 
no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 1 (UM) 
VEICULO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CONTROLADORIA NO MUNICIPIO DE 
MUCAMBO/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 
às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/  e 
http://www.mucambo.ce.qov.br/. Informações pelo fone: 0**88  —3654 1133, ou no endereço 
à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce. 22 de setembro de 2022. 
Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

Francisco Orëcio de Almeida Aguiar 
Pregoeiro 

. 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 
E-mail: Iicitacaomucambo@gmail.COm  Fone 88 3654-1133. 



/ 

/ 	mçr 

ELEIÇÕES 2022 

Sem citar nomes, A pouco mais de uma sema- possibilidade de vitoria no i- 	 - 

na da eleição, o ex-presidentè turno. Bolsonaro aparece com 	 FHC pede voto "pró - 
Luiz Inácio Lula da Silva (PT) o mesmo número. 	 democracia" 
LLJcLL,flLS, VaLILa5S..LS, ntfl. ¼ raul -  

didato à réelei,ção, Jair Bolso- 
rituna 	annu¼ua 	 COCO VG 	 anil - 	 - 

pia vantagem num eventual 
1 	naro (PO, na disputa pela Pre- segundo turno contra Bolso- 

sidência da República, aponta naro. Ele tem 54% das inten- 
pesquisa Datafolha .- divulgada ções de voto ante 38% do atual 

'ontem, 22. O petista tem 47% chefe do Executivo. 
das intenções de voto ante 	% Bolsonaro mantém o cená- 

o atual chefe do Exerutivo. No rio de estagnação entre o ele!-  
levantamento 	anterior, 	Lula torado feminino. Ele mantém 

• 	narcava 45%. Bolsonaro man- os mesmos 29% que teve nas 
teve os 	%. últimas duas pesquisas. Lula 

Os dois são seguidos pelo ex- apareceu três pontos acima 
governador Ciro Gomes (PDT) e ágora tem 49% dos votos do 
e pela senador Simone Tebet 

• 
ségmento. 

res-. , ,,, ,,7%. e,5%, A pesquisa, contratada pela ,  
pectoamnte v&,?aya Thro Folha de S Paulo e pdila Globo 
nicJrnMÜ t%do fo,,rdçeptre 
votos. Os demais àandidatos setembro e entrevisou 6.754 
não pontuaram. 2% dos entre- eleitores presencialmente em 
vitados não sabem ou não res- 343  municípios. O lévantamen- 
ptnderam e 4% não irão votar. to está registrado' no Tribunal 

O petista oscilou dois pontos Superior Eleitoral (TSE) sob o 
p4rra cima em comparação com número BR-o418o12o22. A mar- 
último levantamento, do dia 15 gem de erro é de dois pontos 
de setembro, e tem 50% dos porcentuais para mais ou para 
vótos válidos, o que mantém a menos. (AE) 

O ex-presidente Fernando Henrique 
Cardoso (PSDB) divulgou not 
ontem, 22, defendendo o voto 
'pró-deniocracia' nestas etêições. 
Nos ültim6s dias, o ex-presidenté 	

"r 

Luiz Inácio Luta da Si'va (PT) vinha 
tentandd atrair o apoio do tucano 
para encorpar a tese do «voto útil". 
mas FHC optou por não mencionar 
nomes em sua nota pública. 
Oficialmente, seu partido apoia a 
candidatura de Simone Tbet (MD 8). 
A nota de EHc. indiretamente, az 

• 	menção contra o reidente 1 Jair ,  
Bõlsõnaró (PO ao 
eleitores escolham quem 'defende 
direitos iguais para todos 

• 	independentemente da ráça, gênero 
e orientação sexual, se orgulhada '  
diversidade cultural da nação 
brs,1eia, valoriza a educação e a 
ciência e está emenhadõ na 
preservação de nosso patrimônio 
ambiental' (AO 

'II 

• 	Ir 
• 	 O , '  

e. 

f 
.1 

WWW.SpDVO.COM.BR  
SsXTAFEUÀ 1  

FORTALEZA - CEARÁ .23 DE SETEMBRO DE 2522 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba -Adendo Modificador 	 ti 
Licitação - Modalidade Pregão Eletrônico N' 01,019/2022- PERP. A Prefeitura de Pacatuba 
CE, através da Comissão Permanente de licitação, de acordo com as condições estabelecidaé 
no edital supracitado, observadas as disposições contidas na Lei Federal o' 8.66653 e suas 
alterações posteriores, torna público para conhecimento e esclarecimento dos interessados, 
que houve uma modificação no edital, ou seja: Alteração nas condições previstas no edital C 
convocalório; Onde l&se, Recebimento das propostas e documentos de habilitação: até és 
08:00hs do dia 30 de setembro de 2022. Abertura e avaliação das propostas:día3O desetembrci 
de 2022.o partir das 08:30hs. inicio da sessão pública de disputa de preços: dia 30 de setembro 
de 2022, a partir das 10:00hs após a avaliação das propostas pela Pregoeira. Leia-Se. 
Recebimento das propostas e documentos de habilitação: até às 08:00hsdo dia 06 deojtubr 
te 2022. Abertura eavallaçâo das propôstas: dia 06 de outubro de 2022. a parth'das 08:30Is. £ 

Intuo da sessão público de disputa de preços::dla 06 de outubro de 2022, p parir das 10:00h: 
opôs aavaliaçãodas propoalaspela Pregoeira, tara Lopes deAquino-Prego 

EstadodoCeará-Prefeitura Municipal de Mic rnbo-AvláodeLicltaçio. O Pregoeiro deste 
1 

Muriclpiolorrra público quem dlaOôdeoubjbrcide2o22 ásOOOO horas.estaráabrindo Lidtaçãt 1 
rarnodaEdade PitegãoEielrôritcoN°1 09.01/2022 no portai htlpstwssvbbrrwietildtaoOescom,br 
cujo objeto é a aqabição de 1 (um) veículo para atender as demandas da Controladorie no ai  
Município de Mucambo/CE. O Edital estará dispôpivet, no horário de atendimento ao público de j 
08:00h às 12:00h e também nos altec http://municlplos.tce.cegov.brliicttacoeaj  e 
ht1p'JMw.rsucamboseoébu1. irrformaçrlss ç/elo fone: 0"88 - 3654 1133, ou no enduaeço àS 
Rua CcnsituiorGorsçaioVldal, s/n,Centra, Mucambo -  Ce, 22 deaetemboude2O2z, Franciscc1 
)róclodéNmeldaAguiar-Pregoeiro.  

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Mauriti .Eato da Ala de Registros de Preços n' 
2022.09.21.01/SEINFRA - Pregão Presencial N' 2022.08,1&.O1/PPISRP. órgão Gerencl2dd (1 
Municlpto dê Maurlti/CE. através da Secretarliii de lnfraesbutura. Obras e Serviços Públicos, 
Empresa Detentora do Registro de Preços: ,i Rodriçuombas Submersas LTOA - vencedora 
dostotdsOl e 02 -valor total (R$274.00s,00), Prazo: 12i,oze) meses, Objelor Reutro dePreçds 9 
visando fatura e eventual contratação de empresa paraljurestação de serviços de manutenção de 
bombassubmersas de poços arteulanos á aquisição depeçasebombas tiubmemas 'uararepáro e 

.49 pio ra,M Em.pprintennédlodaSedétot 1 
de lnfraestrutura; Obras  Serviços ' cos.Slgnata ou: Represetitarrle do Órgão Qerermclador 

Ro.44gu qpailtnç2j4$erembeude2Q22 	....',.• - 	 •.. r,. 	
. 

Estaciodo Ceará-Prefeitura Municipai da Maúr(ti .Aviso do Licitação -Tomada de Preços 
N' 2022.0922.0 jrm Objettr Contratação de $erviçoá de Assessoria é Consultorla a s e rem 
préátadoá naa aõéseúerviços locais  de saúde, na aplicação doa recursos do bloco decustelo I 
das açõesesemiços públlcosde saúde do Sistenté único de Sãúde -SUS eaoompanharimentó 
dos Programas. Prcet s e Sistemas vinculados a Atenção Básica de Interesse da secratert& P 
Municipal de Saúde de Mauriti/CE. DOta, horário e local para reoobkrrento dos envelopes de 
Habilitaçtioe Prciposta de Preços: 11110!20fl,ásOShOOmin, salada Comissiode Lldtação-Av. 
SenhorMaitins. é/n1, Bela Vista, MaadwcE:osmnlaedos poderão obter cópia do Editei no - 
sitos tittpJ/www.tce.ce.gov.br/lidtacoesl  e wvw.mauriii.ce.gov.br  ou na sala de rera,lõôs da - 

ComIssão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das OtQh $ i2'0Oh, 
ftauçttI/CE22 doSetembrode2O2LCíceraArreldal,eite - PresidentadaComisajo '1 
EstadodoCearã -Prefeitura Municipal de UmóeirÓ do Norte - Aviso de Licltação-Pregãø 
Eletrônico N' 2022.i5o9O01/SECS& O ManlClph de LtrnloelrO do Norte, através do seu 
Pregoeiro, torna público aos loteressados que rOallzará Pregão Eletrônico N1  2022,1509-  
00/SECSA, para Registro de Preços para futuros e eventuais aqutuçóes de materiais para Á 
Central de Abastecimento Farmacãutioo, Prorama (3UALIFAR-SUS - Portada 67O-
Ministério da Sauda et,elnan,entou para aequrpe do Programe Fermáaa Viva, de lntáressr 
Secretatia de Saúde de Limoeiro do Norte-CO. A partir da data 26 de setembro de 2024á 
0980mb, horário da Brasilia, está aberto o ,  prazo para cadastraniento de pioposta no ali 

w.podaldeccsspraspúbücas.com* prazo (lo encerramento para cadastro de propo? 
06110/2022, às O9ic0õartn início da Sessão: de Disputei 0611012022, às lObOOme, pa 
maioresintormaçôes pr curar na sala de eunl(leê da Comissão, Rua Cei, Antônio Joaquim a 
2121. Centro - 'LImoeiro do Norte - Ceará, nos hários de OChOOmIn às 13h00 n, em dia 
úteis, óei através dosile:TCE-Tébunatde Contas dbEstadodoCeará. LkiioeirodoNolajC. 
22 deselembrodel0ltPaur Farias Plnheiro-Pmgoeira 

Calado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim -Avipo de Julgamento Final -Tomat 
de Preços ri1  2p22.09.05.1. O Presidente da Cçxrdêsão Pennanerdà de Licitação da Prefeito 
Municipal de .lardinitCE, no uso de suas atribuições isgais toma ptlblico, para canhecinien 
doa interesdados, que osndulr/ojtilgamento das fases de hábllfaç&e de proposta de preço 
do Certamá iJcitatódo, na moda0dadeTonradade Prépôa ~'h- 20221.09.05.1, sendo la seguirá 
E~'wesa~I[~ I-ledotta Nogueira VIeira 'CIREU porcrornprirnerrto integral às exigãncit - 

q(litaiidias. A mesma fora declarada Vencedora Hedetta Nogueira 'VIeira - EIREIJ, p 
apiesentar preços compatíveis cem orçamento da Prefeitura, Maiores Informações, na sede dê 

omicsàode Licitação, sito irá Rua Leonel jenlcarn'347,Cenlro,náCidaøedejardimJCE,de 



DIÁRIO OFICIAL 1)0 ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°193 1 FORTALEZA, 23 DE SETEMBRO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 08.015/2022 -  PE 
- A Secretaria de Educação, torna público que realizará no dia 06 de Outubro de 2022, às 09h, no Site: www.bll.org.br , o Pregão Eletrônico N°08.015/2022 
- PE, referente a Contratação de serviços de descupinização, desinsetização e desratização nas áreas internas e externas dos prédios públicos junto a 
Secretaria de Educação do Município de Aracati. O Edital estará disponível nos Sites: wwb11.ora.br  ou hup://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/,  e na 
sede da PMA no período de 08ls ás 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Aracati-CE, 22 de Setembro de 2022. 
Nataniele Goiidim Rodrigues - Pregoeira Oficial do Municipal de Aracati/CE. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA— EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PBt'. 
005/2022-SEINFRA—ASccretária Municipal delnfraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos do Município de Itarema, Ceará, tomapúblieo(Õe t 	

a / Licitação na Modalidade Concorrência Pública N° 005/2022-SEINFRA. OBJETO: Contratação de serviços de pavimentação em pedra tosca n 	a td 
Lameirão (MAPP 1836-Sol'), no Município de Itarema, Ceará. EMPRESA VENCEDORA: VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREE .tMf1ÇTO 	' 
EIRELI ME. VALOR GLOBAL: R$ 1.496.273,35 (Uni Milhão Quatrocentos e Noventa e Seis Mil Duzentos e Setenta e Três Rçbirjtita e Cjo 
Centavos). 	 1 	/ 

t, 	' 	
.. 	1•-'! 	j 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA— EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO - CONCORRENCIA PLLI'CA 
00512022-SEINFRA - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itarema, Ceará, toma público, o Resultado da Lion,g 	J Modalidade Concorrência Pública N° 005/2022-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de pavimentação em pedra toscana ld 
Lameirão (MAI'l' 1836-Sol'), no Município de Itarema, Ceará. EMPRESA VENCEDORA: VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMEW 
EIRELI ME. VALOR GLOBAL: R$ 1.496.273,35 (Um Milhão Quatrocentos e Noventa e Seis Mil Duzentos e Setenta e Três Reais e Tr4,ÇD--° °  
Centavos). 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEcIS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - N° 006/2022 FG/ 
SRP— O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús comunica aos interessados que no dia 06 de Outubro de 2022, às 07h30min, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial N° 006/2022-FG/SRP, cujo Objeto é  Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais 
Aquisições de utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Crateús - CE. O Edital completo 
estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 07h30min às 1 1h30min, no Setor de Licitações e no Site: www.tcm. 
ce.gov.br/tce-nis.gjciios/ . Ct'ateús-CE, 22 de Setembro de 2022. Fábio Gomes Oliveira - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia 23/09/2022 estará 
disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SS-PEO07/22, cujo objeto é a aquisição de equipamento e 
material permanente para unidade de atenção especializada em Saúde de Itaiçaba, conforme proposta de N° 11410.188000/1220-12, do Ministério da Saúde. 
Data da Disputa de Preços 05 de Outubro de 2022 às 09:00 horas. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, no horário de atendimento ao público, na 
Avenida Coronel João Correia, 298, Centro, ItaiçabalCE, ou através dos sites: www.bllcompras.com  https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www. 
itaicaba.ce.gov.br . Itaiçaba, 22.09.2022. Joéliton Oliveira Fulgêncio - Presidente da CPL. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mocambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 06 de outubro de 
2022 às 09:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2109.01/2022 no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo 

FSC , 	objeto é a aquisição de 1 (uro) veículo para atender as demandas da Controladoria no Município de Mucambo/CE. O Edital estará disponível, no horário de 

1 MISTO 	atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.ee.gov.br/. Informações 
ppp,o*m 	pelo fone: 05*88 -. 3654 1133, OLI no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 22 de setembro de 2022. Francisco Orécio 

de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 
FSC C126W1 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N°2022.08.24.1. Partes: o Município 
de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Saude e a empresa Auto Posto Tres Irmãos LTDA. Objeto: Aquisição de combustível destinados ao 
atendimento das necessidades da frota de veicules oficiais e locados pertencentes ao Programa de Atenção Básica a Saúde, junto a Secretaria de Saúde do 
Município de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 56.800,00 (cinquenta e seis mil e 
oitocentos reais). Vigência Contratual: até 31/1212022. Signatários: Cícera Aderilma Soares Femandes e Francisco de Assis Pereira. Granjeiro/CE, 13 de 
Setembro de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N°2022.08.24.1. Partes: o Município 

. de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa Auto Posto Tres Irmãos LTDA. Objeto: Aquisição de combustível destinados 
ao atendimento das necessidades da frota de veículos oficiais e locados pertencentes a Secretaria de Educação do Município de Granjeiro/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 499.895,00 (quatrocentos e noventa e nove mil oitocentos e noventa e cinco 
reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Maria Iris Meiry Vieira Brito Lima e Francisco de Assis Pereira. Granjeiro/CE, 13 de Setembro 
de 2022. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N° 2022.08.24.1. Partes: o Município 
de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Auto Posto Tres Irmãos LTDA. Objeto: Aquisição de combustível destinados ao 
atendimento das necessidades da frota de veículos oficiais e locados pertencentes aos serviços de Assistência a Média e Alta Complexidade - MAC, junto 
a Secretaria de Saúde do Município de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 147.680,00 
(cento e quarenta e sete mil seiscentos e oitenta reais). Vigência Contratual: até 31112/2022. Signatários: Cícera Aderilma Soares Fernandes e Francisco de 
Assis Pereira. Granjeiro/CE, 13 de Setembro de 2022. 

*** 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N° 2022.08.24.1. Partes: o Município 
de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e a empresa Auto Posto Tres Irmãos LTDA. Objeto: Aquisição de combustível 
destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos oficiais, locados e maquinas pesadas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do 
Município de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 348.005,00 (trezentos e quarenta e 
oito mil cinco reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Luiz Mareio Pereira e Francisco de Assis Pereira. Granjeiro/CE, 13 de Setembro 
de 2022. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N°2022.08.24.1. Partes: o Município 
de Granjeiro, através da Gabinete do Prefeito e a empresa Auto Posto Tres Irmãos LTDA. Objeto: Aquisição de combustível destinados ao atendimento 
das necessidades dos veículos locados do Gabinete do Prefeito do Município de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 
Valor Total do Contrato: RI 168.550,00 (cento e sessenta e oito mil quinhentos e cinquenta reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Jose 
Rodrigues dos Reis e Francisco de Assis Pereira. Granjeiro/CE, 13 de Setembro de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Homologação - Tomada de Preços n° 2022.06.28.02/TP. Objeto: Recuperação de 
Quadra Poliesportiva localizada no Distrito de Palestina, no Município de Mauriti/CE. Empresa vencedora: Traff Eletrificações Construções e Serviços 
EIRELI. Valor total: (RI 103.357,34). Hornologo o processo na forma da Lei. Mauriti/CE, 22 de Setembro de 2022. Francisco José Cavalcante Furtado 
- Secretário de Educação. 


